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22.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

   

1. TÜRKİYE:. 

Libya'da alıkonulan Türk vatandaşları serbest 

Dışişleri Bakanlığı, Libya'da iki yıldan bu yana alıkonulan yedi Türk vatandaşının serbest 

bırakıldığını açıkladı. Bakanlık, vatandaşların serbest kalması için "yoğun diplomatik temas" 

yürütüldüğünü duyurdu. DHA'nın haberine göre, vatandaşların Türkiye'ye getirilmesi için 

yürütülen çalışmalara Katar İstihbarat Teşkilatı da destek verdi. Türkiye'ye getirilen 

vatandaşların Libya'da çoğu lokantacılık sektöründe çalışan İlker Sağlık, Doğan Kıssa, 

Nurettin Çalık, Halil Gözel, Ahmet Selvi, Hidayet Yaprak ve Abdul Samet Akçay olduğu 

açıklandı. 

Terör Gündemi 

 Terör örgütü PKK'ya karşı 14 gün önce başlatılan Eren Kış operasyonlarıyla bugüne 

kadar 177 mağara, sığınak ve depo imha edildi. 

2. AVRUPA 

Bulgaristan'da Cumhurbaşkanlığı seçimini Rusya taraftarı olarak bilinen Rumen Radev 

kazandı 

Radev:  "Şu anda Kırım, Rus toprağıdır. Rusya, bizim için kalkınma modeli olamaz ancak 

düşmanımız da olamaz. Rusya ile diyaloğa bizim ihtiyacımız olduğunu söyleyebilirim." 

Exxon Mobil, 10. parselde arama çalışmalarına başlayacağını duyurdu 

Exxon Mobil-Katar Petrolleri konsorsiyumu, 5 Nisan 2017'de Kıbrıs'ın güneybatısındaki 10 

numaralı parselde doğalgaz arama ve sondaj hakkı için G.Kıbrıs'la anlaşmıştı. Anlaşma 15 

Kasım'da uygulamaya girdi. Exxon Mobil, 10. parselde arama çalışmalarına başlayacağını 

duyurdu. 
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Ukrayna savunma istihbarat teşkilatı şefi: Rusya, Ocak ayı sonunda Ukrayna'ya 

saldırmaya hazırlanıyor 

Ukrayna savunma istihbarat teşkilatının başkanı Military Times'a verdiği demeçte, Rusya'nın 

Ukrayna sınırları çevresinde yığdığı 92.000'den fazla askeri var ve Ocak sonu veya Şubat 

başında bir saldırıya hazırlanıyor. Böyle bir saldırı muhtemelen hava saldırıları, topçu ve zırh 

saldırılarını, ardından doğuda hava saldırılarını, Odessa ve Mariupul'da amfibi saldırıları ve 

komşu Belarus, Ukrayna Brig üzerinden daha küçük bir saldırıyı içerecektir. (Militarytimes) 

Ukrayna Askeri İstihbaratının Rus kuvvetleri ve ne yapabilecekleri hakkında 

değerlendirmesine göre Rusya'nın kış-ilkbahar saldırısı yapacağı tahmin ediliyor. Hava 

saldırıları, donanma müdahalesi, hava indirmeyi içeren tam bir çok alanlı operasyon 

öngörülüyor. 

Ukrayna GUR başkanı Budanov, Donbass'ta Amerikan Javelin tanksavar füze sisteminin 

ilk kez kullanıldığını duyurdu 

Ukrayna Silahlı Kuvvetleri, Donbass'taki çatışmalar sırasında ilk kez Amerikan Javelin 

tanksavar füze sistemini kullandı. Ukrayna Savunma Bakanlığı Ana İstihbarat Müdürlüğü 

(GUR) başkanı Kirill Budanov, Military Times ile yaptığı röportajda bunu söyledi. GUR 

başkanına göre Amerikan ATGM'leri, Türk Bayraktar dronları ile birlikte DPR ve LPR 

birlikleri için önemli bir psikolojik caydırıcı olacak. (ria.ru) 

3. ORTADOĞU: 

Fas, Melilla'nın güneyinde ortak bir askeri üs kurmak için İsrail ile anlaşma imzaladı 

İspanyol bir haber kuruluşuna göre, İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, Afrika'nın 

kuzeybatı kıyısında yer alan Melilla'nın güneyinde bir askeri üs inşa etmek için Fas ile bir 

anlaşma imzalayacak. Arap televizyon kanalı Al-Arabiya'ya göre, Gantz'ın maiyeti, ülkeler 

arasında askeri ve savunma alanındaki işbirliğinde yatırım fırsatlarını görüşmek üzere silah 

endüstrisini temsil eden uzmanlar ve yetkililerden oluşuyor. (elespanol) 
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Islah Partisi üyelerine Türkiye'yi terk etmeleri için 30 gün süre verildiği iddiası 

Arap basınına göre Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Birleşik Arap Emirlikleri Veliaht Prensi 

Muhammed bin Zayed'in görüşmesi öncesinde Yemen'deki Müslüman Kardeşler kökenli 

Islah Partisi üyelerine Türkiye'yi terk etmeleri için 30 gün süre verildi. 

Suudi Arabistan ile İsviçre arasında işbirliği gelişiyor 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan bin Abdullah, Cumartesi günü 

İsviçre Federal Dışişleri Bakanı Ignazio Cassis ile bir araya geldi. İki bakan görüşmede, iki 

ülke arasındaki ikili ilişkiler ve bunları çeşitli alanlarda geliştirme yollarının yanı sıra ortak 

çıkarları ilgilendiren bir dizi konuyu ele aldı. 

Suriye Kısa Kısa 

 ABD kuvvetleri, Suriye’nin kuzeydoğusundaki Haseke kırsalında bulunan el-Malikiye 

bölgesinde askeri devriye gerçekleştirdi. Terör örgütü PKK/SDG yetkililerin 

Rusya’nın Ayn el-Arab (Kobani) şehrine Esed rejimine bağlı 3 bin asker gönderme 

önerisini reddettiğini açıkladı. 

 ABD'nin Türkiye'yi Karadeniz'de Rusya'ya karşı işbirliğine ikna etmek için Suriye'de 

PYD'ye karşı mücadelede desteklemek ve Suriye'nin kuzeyindeki bazı bölgeleri 

Türkiye'ye vermek için teklifte bulunduğu iddia edildi. 

 Deyrizor bölgesinde Rus devriyesi YPG/PKK terör örgütü yandaşları tarafından 

taşlandı. 

 PKK/YPG terör örgütü tarafından Zeytin Dalı Harekatı'yla terörden arındırılan Afrin 

kentine saldırı düzenlendi. 

 Türk Topçu birlikleri Rakka’ın kuzeyindeki Ayn İsa hattındaki PKK/SDF terör örgütü 

güçlerini vurdu. 

 Türk Topçu birlikleri Ayn isa hattindaki  Hoşan, Halîdîye ve Ayn isa  M4 yolunun 

daki YPG/PKK hedeflerini bombaladı. 

 Türk Topçu birlikleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat hattındaki PKK/YPG terör 

örgütü hedeflerini vurdu. 

 Suriye'nin Afrin şehrinde PKK-PYD'nin diktiği Zerdüşt anıtı yıkıldı. 
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 Suriye'de İsrail'in sıkça bombaladığı İran Üssü T4, İran güçleri tarafından terk edildi. 

İran güçleri Türkiye sınırında 15 üs-karakol ile yoğun olarak bulunmaya devam 

ediyor. 

 Suriye'de PKK-PYD Heyetinin bu hafta Rusya’nın başkenti Moskova’ya İlham 

Ahmed başkanlığında gideceği ve Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ile görüşeceği 

duyuruldu. 

 Suriye'nin kuzeyinde Türkiye sınırında PKK-PYD unsurları hendekler kazmaya ve 

tüneller oluşturmaya devam ediyor. PKK'nın kuzeyde yaklaşık 250 km tünel kazdığı 

iddia edildi. 

 Suriye'de İsrail'in sıkça bombaladığı İran Üssü T4, İran güçleri tarafından terk edildi. 

İran güçleri Türkiye sınırında 15 üs-karakol ile yoğun olarak bulunmaya devam 

ediyor. 

 Suriye'nin Afrin şehrinde PKK-PYD'nin diktiği Zerdüşt anıtı yıkıldı. 

4. AFRİKA : 

Pentagon’dan Fas’a onay 

Fas silahlı kuvvetleri için Pentagon’dan Patriot Pac 3 satışına onay çıktı.(Middle East News) 

Fas, operasyonlarda Türk Bayraktar TB2'leri kullanmaya başladı 

16 Kasım’da bırakılan bir füzenin kalıntıları, Roketsan firmasının Türkiye'de ürettiği ve 

Bayraktar-TB2 drone'ları tarafından kullanılan MAM-L lazer güdümlü mühimmat olduğunu 

doğruladı.(menadefense.net) 

Libya’daki esir Türk vatandaşları kurtarıldı  

Libya'da lokantacılık sektöründe çalışan İlker Sağlık, Doğan Kıssa, Nurettin Çalık, Halil 

Gözel, Ahmet Selvi, Hidayet Yaprak ve Abdul Samet Akçay adlı vatandaşlar, esir alındıkları 

Hafter yönetiminden kurtarılarak Türkiye'ye döndü.(@rusenpress) 

Libya'da Fransa'ya petrol ve gaz hakkı veren bir skandal mektup sızdırıldı 

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdel Hamid al-Dabaiba'dan Fransız Total grubuna Waha 

Petrol Şirketi'ndeki Amerikan şirketinin %8,6 hissesini vermeyi kabul eden bir mektup ortaya 

çıktı.(Rusya Araştırmaları Enstitüsü) 
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Libyalılar Hafter’i ve Kaddafi’nin oğlunu protesto etti 

Yüzlerce Libyalı, doğu diktatörü Halife Haftar ve devrik diktatör Muammer Kaddafi'nin 

oğlunun tekliflerini açıklamasının ardından, önümüzdeki ay yapılacak cumhurbaşkanlığı 

seçimlerinde yarışan iki ismi Trablus'ta protesto etti.(Africa News) 

Menfi: Başkanlık Konseyi, Libya halkının ve dünyanın önünde seçimleri programa göre 

düzenlemeye kararlıdır 

Başkanlık Konseyi lideri Mohamed Menfi, Konseyin Libya halkı ve dünya nezdinde 

Libya'nın istikrarını sağlamak için seçim seçimlerini 24 Aralık'ta eşzamanlı olarak 

gerçekleştirme taahhüdünü teyit etti.(Alwasat Libya) 

Nijer, Türkiye'nin Hürkuş uçağının ilk yabancı müşterisi oldu 

Nijer, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii tarafından üretilen Hürkuş eğitim uçağının ilk yabancı 

müşterisi oldu. Türkiye İletişim Başkanlığı, 19 Kasım'da internet sitesinde, Türkiye 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Nijer'deki mevkidaşı Mohamed Bazum ile ikili 

ilişkiler hakkında telefonda görüştüğünü söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Nijer'in 

Türkiye'den temin edeceği TB2 insansız hava araçları, Hurkus uçakları ve zırhlı araçların 

askeri ve güvenlik güçlerini güçlendireceğini ifade etti.(Defense News) 

Sudan: Abdalla Hamdok ev hapsinden kurtuldu, yeni güç paylaşımı anlaşması imzaladı 

Sudan'ın üst düzey generali Abdel Fattah al-Burhan, askeri darbeden yaklaşık bir ay sonra 

sivil yönetime geçişi yeniden sağlamak için Başbakan Abdalla Hamdok ile bir anlaşma 

imzaladı. Hartum'daki cumhurbaşkanlığı sarayında imzalanan 14 maddelik anlaşma, 

Hamdok'un başbakanlığa iade edilmesini ve sivil liderlerin serbest bırakılmasını 

sağlıyor.(Africa News) 

Sudan’da protestolar sürüyor 

Sudanlılar darbeyi protesto etmek için duaların ardından Hartun sokaklarına döküldü. Protesto 

için düzenlenen operasyonda en az 15 kişi hayatını kaybetti.(AFP) 
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Burkina Faso: Fransız ordusu konvoyunu protesto eden dört kişi yaralandı 

Protestocular yaklaşmaya çalışırken askerler uyarı ateşi açtı ve bazılarının "kurşun yarası" 

aldığını söylediler.(Africa News) 

5. ASYA: 

Ermenistan ve Türkiye normalleşebilir mi? 

Ermenistan ve Türkiye'nin ilişkileri geliştirmek, hatta muhtemelen Güney Kafkasya için 

oyunun kurallarını değiştirecek ortak sınırlarını açmakla ilgilendiğini gösteriyor. Ancak 

Azerbaycan'ın Türkiye'nin Ermenistan ile ilgili karar alma sürecindeki rolü ve dış aktörlerin 

bölgedeki kendi çıkarlarını koruma arzusu yakınlaşmayı zorlaştıracaktır. (Newlinesinstitute) 

Kuzey Kore, insan hakları ihlallerini kınayan BM kararına tepki gösterdi 

Kuzey Kore, Birleşmiş Milletler'in (BM) ülkedeki insan hakları ihlallerini kınayan kararına 

tepki göstererek, düşman güçlerle yüzleşmeye devam etme sözü verdi. Güney Kore resmi 

haber ajansı Yonhab’a göre, Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı, ABD ve diğer düşman güçlerin 

aldığı Kuzey Kore karşıtı kararın ülkenin imajını zedelemeyi amaçladığını ve ciddi bir 

egemenlik ihlali olduğunu bildirdi. Alınan kararı çifte standart olarak nitelendiren bakanlığın 

açıklamasında, “Devletimizin egemenliğini ihlal etmeye yönelik hiçbir girişime asla 

müsamaha göstermeyeceğiz ve düşman güçlerin bize karşı her geçen gün artan adımlarıyla 

yüzleşmeye sonuna kadar devam edeceğiz” denildi. 

Çin, sıkı para politikasından vazgeçeceğini duyurdu 

ABD'nin bütçe artırımına gidecek olması Çin'in kararında etkili olduğu bildirildi. Çin, 

piyasaya nakit akışını artıracak. Bu durumda dolarda keskin bir değer kaybı öngörülüyor. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan İslam Emirliği Resmî Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Afganistan İslam 

Emirliği, İngiltere'nin Afganistan ile angajman ihtiyacı konusundaki tutumunu takdir 

ediyor. Afganistan, Birleşik Krallık dahil tüm ülkelerle meşru angajmanı destekler ve 

tüm yükümlülüklere bağlıdır. 
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 Birleşik Arap Emirlikleri, Afganistan’ın başkenti Kabil'deki büyükelçiliğini eski 

Afganistan bayrağını indirerek yeniden açtı. 

 Almanya ve Hollanda heyeti bugün Kabil 'de görüşmeler yaptı. Görüşmeye, 

Afganistan'dan ayrılmak isteyenler için serbest geçiş, kızlar ve erkekler için eğitime 

erişim ve uluslararası kuruluşlar aracılığıyla sağlık çalışanlarının ve öğretmenlerin 

maaşları için olası destek konuları hakim oldu. 

 Afganistan Dışişleri Bakanlığı Bakan Yardımcıları Molla Abdul Ghani Baradar ve 

Maulvi Abdul Salam Hanafi bugün Almanya ve Hollanda'dan özel elçiler ve 

heyetlerle bir araya geldi. Görüşmede iki taraf, Afganistan ile iki ülke arasındaki 

bağları güçlendirmenin yollarını tartıştı. Almanya'nın Afganistan özel elçisi, 

diplomatik birliğe güvenliği sağladıkları için teşekkür ederek, "Afgan halkının 

yanındayız ve son zamanlarda Almanya Başbakanı, ülkenin Afganistan'a yaptığı 

önceki yardımlara ek olarak, 5 milyon avro daha insani yardım sağladı.” dedi. 

 Yirmi yıl sonra, ilk kez İran'dan Nangarhar Havalimanı'na bir insani yardım sevkiyatı 

geldi. Nangarhar'daki yetkililer, yardımın altı ton pirinç ve dört ton baharat içerdiğini 

söylüyor. Bu yardımlar, uygun Nangarhar sakinlerine bir mekanizma temelinde 

dağıtılır. 

6. ABD: 

Türkiye'ye F-16 satışı gerçekleşse bile 2028'e sarkabileceği iddia edildi 

ABD-Lockheed Martin, Kovid-19 nedeniyle Bahreyn, Bulgaristan, Slovakya, Fas  ve Tayvan 

için üretilecek 128 adet F-16 block 70/72 siparişlerini 2026 değil 2027 yılına erteledi. 

Türkiye'ye F-16 satışı gerçekleşse bile 2028'e sarkabileceği iddia edildi. (breakingdefense) 

Karen Donfried, Fener'deki Rum Patrikhanesini  ziyaret etti 

19 Kasım 2021 Cuma günü, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Avrupa ve Avrasya İşlerinden 

sorumlu kıdemli bir yetkilisi olan Karen Donfried, Fener'deki Rum Patrikhanesini  ziyaret etti. 

Patrikhane duyuruda Ekümenik olarak adlandırıldı. (archons.org) 

Blinken'dan Tunus'a Reform Çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada ‘‘Bakan, Tunus’un önemli siyasi, 

ekonomik ve sosyal sorunlarına değinmek ve Tunus halkının demokratik sürece duyduğu 
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isteğe yanıt vermek için yürütülecek şeffaf ve kapsayıcı bir reform sürecini teşvik etti’’ 

denildi. 

ABD Senatosu’ndan bir heyet, Beyrut’ta siyasi anlaşmazlıklara son verilmesi çağrısında 

bulundu 

ABD Senatosu’ndan bir heyet, Beyrut’u ziyaret etti. Heyet ziyaret sırasında, ‘ekonomik ve 

sosyal koşulların ele alınması noktasında yaşanan siyasi anlaşmazlıkları sona ermesi’ 

çağrısında bulundu. Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, heyete, ‘hükümetin içinde bulunduğu 

mevcut koşulların devam etmeyeceğini ve Bakanlar Kurulu'nun yakında yeniden 

toplanacağını’ söyledi. Avn, Lübnan hükümetinin, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin 

(BMGK) 1701 sayılı kararına bağlı olduğunun da altını çizdi. 

ABD, müttefiklerini Rusya'nın Ukrayna'ya harekat riskine karşı uyardı 

Amerikan istihbarat yetkilileri, Rusya'nın Ukrayna'ya askeri müdahalede bulunmasını 

engellemek için kısa bir zaman penceresi olduğu konusunda müttefiklerini uyarıyor ve 

Avrupa ülkelerini Moskova'yı caydırmak için bir ekonomik ve askeri önlem paketi 

geliştirmek için ABD ile birlikte çalışmaya zorluyor. Amerikalı yetkililer, Rusya'nın Ukrayna 

yakınlarında topladığı birliklerle ne yapmak istediğine henüz karar vermediğini, ancak 

yığınağın ciddiye alındığını ve ABD'nin bunun bir blöf olduğunu varsaymadığını söyledi. 

(The New York Times) 

ABD'nin bütçe için dolar basmasına bağlı olarak küresel piyasalarda doların değer 

kaybetmesi bekleniyor 

ABD'nin önümüzdeki dönemde büyük oranda bütçe artışına gitmesi bekleniyor. 1.5 trilyon 

$'lık yatırtın harcaması planı açıklanacak. ABD'nin bütçe için dolar basmasına bağlı olarak 

küresel piyasalarda doların değer kaybetmesi bekleniyor. 

ABD ve İngiliz istihbaratı: Rusya, doğu Ukrayna üzerinden Kırım ile kendisi arasında bir 

koridor kurmak istiyor 

ABD ve İngiliz istihbaratı: Rusya, doğu Ukrayna üzerinden Kırım ile kendisi arasında bir 

koridor kurmak istiyor. "Rusya'nın Kırım'ın su kaynaklarına erişimini sağlayacak bir askeri 

hamle çok çekici olacaktır." 
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7. RUSYA : 

Rusya, Türkiye'yi Kiev ile askeri teknik ilişkiler konusundaki endişelerini ciddiye almaya 

çağırdı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu'nu Moskova'nın 

Türkiye'nin Ukrayna ile askeri teknik işbirliği konusundaki endişelerini ciddiye almaya 

çağırdı. Lavrov, “Ukrayna'nın daha fazla askerileşmesini teşvik eden Türk-Ukrayna askeri 

teknik işbirliği konusundaki endişelerimizin ciddiye alınması çağrısında bulunduk.” 

dedi.(tass) 

Kremlin’den “Bahçeli” yanıtı 

Kremlin Basın Sözcüsü Dmitri Peskov, Bahçeli'nin Cumhurbaşkanı Erdoğan'a hediye ettiği 

haritada 'Türk dünyası' adıyla Rusya'ya ait bölgelerin de yer verilmesini yorumladı: "Türk 

ortaklarımızın Türk birliği fikrini beslemesi normal bir durum. Yalnız üzgün olduğum tek 

husus, Türk Dünyası’nın merkezinde büyük bir kızıl yıldızın eksik olmasıdır. Bu yıldız 

Türkiye’de değil, her bir Türk için kutsal sayılan, Rusya sınırlarındaki Altay topraklarındadır. 

Bunu bir Türkolog olarak söylüyorum."(Middle East News) 

Kremlin: Ukrayna krizini zorla çözme girişimleri ciddi sonuçlar doğuracak 

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov Pazar günü yaptığı açıklamada, Ukrayna krizini zorla çözme 

girişimlerinin ciddi sonuçlara yol açacağını söyledi. Kremlin sözcüsü Rossiya-1 TV kanalına 

verdiği demeçte, "Ukrayna büyük olasılıkla kendi sorununu zorla çözmeye başlamak için 

başka bir girişim arıyor, kendisi ve Avrupa'daki herkes için başka bir felaket yaratıyor" dedi. 

(tass.com) 

Peskov: NATO Ukrayna’ya silah pompalamayı bırakmalı 

Dmitry Peskov, Moskova'daki Russia-1 TV kanalına yaptığı açıklamada, NATO ülkelerinin 

Ukrayna'ya silah pompalamayı bırakması ve Rusya sınırları yakınındaki kışkırtıcı faaliyetleri 

durdurması gerektiğini söyledi.(@rusenpress) 

 

 



 
 

 

10 

Rusya sınırlarında silahlı çatışma ve olay tehdidi 

Rusya Federasyonu Güvenlik Konseyi, Rusya devlet sınırının bazı bölümlerinde durumun zor 

olduğunu, ABD ve müttefiklerinin faaliyetleri nedeniyle silahlı çatışma ve olay tehdidi 

bulunduğunu duyurdu.(@rusenpress) 

RBK: “Amerika Birleşik Devletleri, Rusya'dan en fazla silah alan 2'nci ülke." 

Rusya'nın RBK haber kanalında, "Amerika Birleşik Devletleri, Rusya'dan en fazla silah alan 

2'nci ülke." iddiası yer aldı. Kanal, Rusya gümrük verilerine dayandırarak verdiği haberinde, 

ABD'nin 2021'in ilk 8 ayında Rusya'dan en fazla silah alan 2'nci ülke olduğunu iddia etti. 

Kanalın yayınladığı Rusya'nın gümrük verilerine göre, ABD'nin yanı sıra NATO ülkeleri; 

Almanya, Çekya, İngiltere, Estonya ve Hollanda da Rusya'dan silah satın aldı. Habere göre, 

ABD Rusya'dan füze motoru, kalaşnikof tüfekler ile tank-savar silahlar aldı, karşılığında da 

841 milyon dolar ödedi.(RBK) 

Rusya vatandaşlarını tahliye etti 

Rus Hava Kuvvetlerine ait Il-76 askeri nakliye uçağı Kabil'den Rusya, Belarus, Ermenistan, 

Ukrayna ve Afganistan'dan 205 vatandaşını tahliye etti.(Middle East News) 

Kremlin, Batı'yı Ukrayna gerilimini yapay olarak kışkırtmakla suçladı 

Kremlin, Batı'yı, Rusya'nın komşusuna bir saldırı başlatmaya hazır olduğunu ve Washington 

ve müttefiklerine yakınlarda bir askeri yığınağı durdurmalarını söylediğini öne süren 

tekrarlanan açıklamalarla Ukrayna çevresindeki gerilimi yapay olarak kışkırtmakla 

suçladı.(Reuters) 

Rusya uydu karşıtı silahlar geliştiriyor 

Rus devlet şirketi Roscosmos'un genel müdürü Dmitry Rogozin, Rusya'nın uzun süredir uydu 

karşıtı silahlar geliştirdiğini ve bunun bir sır olmadığını söyledi. Ayrıca Roskosmos'un NASA 

ile Venüs'ü keşfetmek için ortak bir görev üzerinde anlaştığına dikkat çekti.(Rusya 

Araştırmaları Enstitüsü) 
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Rusya ve Özbekistan Cumhurbaşkanları Vladimir Putin ve Shavkat Mirziyoyev, 

Moskova'da bir araya geldiler 

İki ülke arasında iletişim teknolojisi ve diğer alanlarda işbirliği antlaşmaları imzalandı.(Rusya 

Araştırmaları Enstitüsü) 

Putin müzakere talimatı verdi 

Dmitry Peskov, Vladimir Putin'in Rusya Dışişleri Bakanlığı'na Avrupa'daki gerilimi 

azaltabilecek bir güvenlik garanti sisteminin oluşturulması konusunda müzakerelere 

başlaması talimatını verdiğini söyledi.(@rusenpress) 

Rusya ve Çin Hava Kuvvetleri ağır bombardıman uçaklarıyla iki ülke arasında devriye  

Rusya ve Çin Hava Kuvvetleri ağır bombardıman uçaklarıyla iki ülke arasında devriye görevi 

gerçekleştirdi. Bu, Rusya ve Çin tarafından gerçekleştirilen üçüncü ortak bombardıman 

devriyesidir. 

 

 


